

شنبه ۱ مهر ۱۳۹۶ ۲۰ محرم الحرام ۱۴۳۹ ۲۳ سپتامبر ۲۰۱۷

اخبار کوتاه

دفاع کلوپ قابل دفاع نیست

مارک اوگدن

بعد از دو سال انتظار مربی سابق دورتموند برای رسیدن به جام همچنان باقی مانده و با شکست ۲ بر صفر برابر لسترسییتی دیگر نمی‌توانند امیدوار به کسب کم اهمیت‌ترین جام فصل یعنی جام اتحادیه باشند.

اشتباه است اگر فکر کنیم لیورپول به‌عنوان یک تیم هجومی زیر نظر این مربی آلمانی پیشرفت نکرد — آرسنال در باخت ۴ بر صفر اخیر به خوبی مزه‌اش را چشیده — اما کاستی‌ها و نواقصی که بردان راجرز در ماه‌های آخر کارش نمی‌توانست رفع کند همچنان تیم را عقب نگه داشته. لیورپول شبیه دوباره در لیگ برتر با لسترسییتی بازی دارد در حالی که بعد از پیروزی بر آرسنال، بردی نداشته و اعتماد به نفسش کم شده. آن مرد پرشور و هیجانی که می‌توانست معضلات تاکتیکی را رفع کند هنوز نتوانسته راه حلی برای این دفاع آسیب پذیر پیدا کند.

همان داستان قدیمی تکرار شد. روی گل شینجی اوکازاکی در دقیقه ۶۵ بازیکنان نتوانستند توپ را به خوبی دفع کنند و وس مورگان و ویسنته ایبورا در محوطه جریمه مبارزه خود را بردند و بازیکن نیم ملی ژاین بدون هیچ مزاحمی از فاصله ۱۳ متری دروازه را باز کرد. ۱۳ دقیقه بعد اسلام سلیمانی گل دوم را زد اما این مهاجم الجزایری آنقدر فضا داشت که با حرکت مارپیچ از دفاع لیورپول عبور و از حدودا ۱۹ متری دروازه دنی وارد را به زیبایی هر چه تمامتر باز کند.

کلوپ شاید از دیدن این گل‌ها حالش به هم بخورد اما به‌عنوان یک مدافع سابق چه زمانی می‌خواهد در این باره کاری بکند؟ از روز اول که مسوولیت لیورپول را به دست گرفت، تمرش روی تیز کردن لبه هجومی تیم بود و موفق هم شد. امثال محمد صلاح، سادیو مانه و روبرتو فریمینو که هیچ کدام مقابل لستر بازی نکردند خط حمله ویران کننده‌ای هستند. پشت سر آنها، فیلیپه کوتینیو است که با وجود اختلالات ناشی از احتمال انتقال به بارسلونا یک استعداد جهانی است و همچنین آدام لالانا که اگر آماده باشد به قدرت هجومی تیم می‌افزاید اما لیورپول نمی‌تواند خوب دفاع کند که به دلیل تاکتیک‌ها، چینش و جذب بازیکنان از سوی لیورپول است.

مثلا یک مدافع میانی مستحکم و مقتدر و یک هافبک مسلط که لیورپول سال‌ها است نیاز دارد نگرفته و در عوض برای امثال صلاح و مانه هزینه کرده. هر دو خریدهای خیلی خوبی هستند اما به اندازه پرکردن شکاف‌های دفاعی تیم اهمیت ندارند. لیورپول قدرت مالی رقابت با منچسترسییتی، منچستریونایتد و چلسی را ندارد اما حاضر بود ویرجیل فان دایک را با ۶۰ میلیون پوند از ساهتمتیون بخرد که موافق شد اما چرا کلوپ سراغ نفر بعدی فهرستش نرفت؟

یک فرمانده دفاعی مثل فان دایک می‌تواند به دفاع تیم سازمان بدهد همانطور که یک هافبک پویاتر نسبت به جوردن هندرسون الهام بخش اطرافش می‌شود و سپر قابل اطمینان تری جلوی خط دفاع تشکیل می‌دهد اما این نواقص باقی مانده تا لیورپول که موفقترین باشگاه انگلیس بعد از یونایتد است بعد از قهرمانی جام حذفی سال ۲۰۰۶ تنها یک جام دیگر به دست آورد؛ جام اتحادیه سال ۲۰۱۲. نقاط کلیدی تیم مورد غفلت قرار گرفته و کلوپ راه حلی برایشان پیدا نکرده و برای همین است که تنها یک ماه بعد از شروع فصل از یک جام حذف شده و در لیگ برت ۵ امتیاز اختلاف نسبت به دو تیم صدرنشین سیتی و یونایتد دارد. آنها زمان برای جبران دارند اما فرصت رسیدن به نخستین جام از بین رفته. ایا اوضاع قرار است بهتر شود؟ در شش بازی بعدی ۵ تا خارج از خانه هستند و تا آخر ماه اکتبر تنها یک بازی در آنفیلد میزبان هستند مقابل منچستریونایتد و این یعنی کار سخت تری در پیش دارند. کلوپ مشکل را تشخیص داده و اشتباهات دفاعی برهزینه را عامل ناکامی می‌داند. او این مشکل را به ارث برده اما حالا که به دومین سال کارش نزدیک می‌شود نمی‌تواند بگوید فرصت کافی برای حل این معضل را نداشته.

اولین جام چطور از دست کلوپ و لیورپول پرید؟

اولین جام از دست یورگن کلوپ پرید. لیورپولی‌ها که در جام اتحادیه به لسترسییتی برخورد کرده بودند، در ورزشگاه کینگ‌پاور با دو گل شینجی اوکازاکی و اسلام سلیمانی مغلوب شدند تا خیلی زود از گردونه رقابت‌ها کنار بروند. پرونده لیورپول در جام اتحادیه برای قرمزهای مرسی ساید بسته شد و آنها از حالا باید به فکر فتح یکی از جام‌های لیگ قهرمانان اروپا، لیگ برتر و یا جام‌حذفی باشند.

با حضور کوتینیو

از جمله اتفاقات جالب این مسابقه حضور فیلیپه کوتینیو درون زمین بود. بازیکن برزیلی لیورپول که کل تابستان به خاطر پوشیدن پیراهن بارسلونا در رأس اخبار بود، در نهایت با مخالفت باشگاهش روبه‌رو و برای یک فصل دیگر در مرسی ساید ماندنی شد. او بنا به تصمیم یورگن کلوپ برای این مسابقه از ابتدا به میدان رفت و ۴۶ دقیقه بازی کرد. فیلیپه نمایش خوبی داشت و اگرچه نتوانست برای تیمش گل بزند اما چندین بار بن هرمر دروازه‌بان لستر را اذیت کرد. هماهنگی او با روبرتسون باعث بالا رفتن سرعت بازی قرمزها شد بود.

اوکازاکی تغییردهنده بازی

در روزی که جیمی واردی به دلیل مصدومیت نتوانست برای لسترسییتی به میدان برود این شینجی اوکازاکی بود که در نقش ستاره تیمش ظاهر شد و به هنرنمایی پرداخت. با آمدن شینجی ژاپنی به جای لئوناردو آرژانتینی در دقیقه ۳۵، روند لستر ناگهان عوض شد. اوکازاکی همراه با اسلام سلیمانی نتوانستند خط دفاع لیورپول را به هم بریزند و هر کدام یک گل به ثمر برسانند.

ابهام چمبرلین

یکی از دلایلی که باعث شد الکس اکسلید چمبرلین از آرسنال جدا شود، بازی در پست‌های غیرتخصصی‌اش بود. او به این امید لیورپول را انتخاب کرد که بتواند زیر نظر یورگن کلوپ در پستی که دوست دارد ایفا نقش کند اما غافل از اینکه سرمربی آلمانی تیم برایش برنامه‌های دیگری داشت. کلوپ قبل از بازی در صحبت‌هایش اشاره کرده بود که برایش فرقی نمی‌کند بازیکنش دوست دارد در چه پستی بازی کند، او هرجا بخواهد از الکس بازی می‌گیرد. کاری که در قبال الکس در بازی با لستر انجام داد. چمبرلین بازی را به عنوان یکی از اعضای خط حمله سه نفره تیم شروع کرد و با شوت‌های ضعیف و تصمیمات کند خود عملکرد ضعیفی داشت. به نظر می‌رسد او باید به تغییر شرایط در لیورپول هم فکر کند.

روبرتسون بهتر از مورنو

یورگن کلوپ امسال با خرید اندرو روبرتسون برای آلبرتو مورنو در پست دفاع چپ یک رقیب جدی رو کرد تا از این طریق بتواند سمت چپ خط دفاع تیمش را بهبود بخشد. تاکتیکی که جواب داد و روبرتسون درون زمین توانست شایستگی‌هایش را به رخ کلوپ بکشد. او چندین بار از سمت چپ نفوذ کرد و برای هم‌تیمی‌هایش موقعیت‌سازی کرد که آنها در گل کردن توپ ناکام بودند. او اگرچه در بخش دفاعی زیاد محک نخورد اما با چیزی که در سه سال اخیر از مورنو مشاهده شده، مشخصاً عملکرد روبرتسون بدتر از همتای اسپانیایی‌اش نخواهد بود.

دیبالا، «بهترین بازیکن» آینده

مارک دوپل

کمی بعد از پیوستن به یوونتوس در تابستان ۲۰۱۵ پائولو دیبالا به پارمو بازگشت چون دلش برای هم‌تیمی‌ها و دوستانش تنگ شده بود. خودش گفته:«روزی تجربه‌ای عجیب کسب کردم. برای شنا به دریا رفته بودم، وقتی از آب بیرون آمدن دیدم چندین نفر بیرون از آب در ساحل منتظرم هستند.» آن‌ها آمده بودند تا تبریک بگویند، دلایش هم این است که بازیکن آرژانتینی تأثیری منحصربه‌فرد روی افراد دارد. در دیدار یکشنبه دوباره او توانست روی هوادارانش تأثیر بگذارد، با هت تریک و کمک به تیم برای بردن، دومین هت‌تریک فصل او. در آن بازی دیبالا کاری کرد که وقتی قرار بود تعویض شود حتی هواداران حریف هم او را تشویق کنند. چون قبول داشتند که چیزی ویژه دیده‌اند، ویژه. دیبالا اولین گل را از فاصله دور زد و با آن گل تعداد گل‌های زده‌اش در ۱۰۰ بازی برای یووه به عدد ۵۰ رسید. گل دوم هم دوباره توسط خود او زده شد و در صحنه گل سوم وقتی او پشت توپ ایستاد تا ضربه کاشته را بزند، هیچ کس شک ندانست که قرار است گلی دیگر ببینند و همین هم شد و او توانست توپ را برای بار سوم به تور دروازه بچسباند. او کاری کرد که تنها چند روز بعد از قرار گرفتن رو در روی هموطن آرژانتینی‌اش در نیوکمپ و شکست ۳ بر صفر دوباره با او مقایسه شود. البته که او بارها اعلام کرده نباید با مسی مقایسه شود:«او داستان خودش را دارد و من هم داستان خودم را. ما دو بازیکن متفاوت هستیم.»با تمام این توضیحات او شباهت‌هایی هم به مسی دارد. پای چپ قدرتمند، افتادگی، سرعت مناسب و … به گفته خیلی‌ها مقایسه او با مسی عادلانه نیست چون کسی نیست که با مسی مقایسه شود. اما چیزی که می‌توان در این باره گفت این است که دیبالا روز به روز در حال بهتر شدن است. او حالا بازیکنی بالغ شده است. یک بار گفته بود فیلمی که بیش از ۳۰ بار آن را دیده گلابدایاتور است و از این فیلم یاد گرفته که هر بار زمین خورد باید بلند شود و بجنگد. او خودش می‌داند بازیکن کاملی نیست و هنوز جای پیشرفت زیادی دارد. اما می‌تواند پیشرفت کند و یک بازیکن کمال‌گرا است. خودش، درک کرده که چقدر جای پیشرفت دارد و تلاشش را می‌کند که روز به روز بهتر شود.خودش می‌داند باید بهتر از این‌ها باشد و برای بهتر بودن تلاش می‌کند. شاید دیبالا مسی جدید نباشد، اما بهترین بازیکن آینده خواهد بود. از سیسیلی تا ساسولو از هرکس بپرسید همین را به شما می‌گوید.

همه رکوردهایی که مسی می‌شکند

شکستن رکوردها چیز جدیدی برای لیونل مسی نیست اما او مدام آمار خودش را کنار می‌زند و حالا توانسته رکورد خودش برای گلزنی در پنج بازی ابتدای لالیگا را بهبود بخشد. مسی که در پنج بازی ابتدایی فصل ۲۰۱۲–۲۰۱۱ هشت گل زد در آغاز این فصل به ۹ گل رسید. دیورتیوو الاوس، اسپانول و ایبار به دست این مهاجم استثنایی قربانی شده‌اند و به نظر نمی‌رسد این فارغ التحصیل مدرسه لاماسایی برای کم کردن سرعتش داشته باشد. البته شروع عالی مسی رکورد لالیگا نیست چون سه بازیکن دیگر در سه‌سال‌های دور در پنج بازی ابتدای فصل ۱۰ گل زده‌اند. آمار دیگر مسی که با چهار گلش در این بازی به دست آمد ۳۰۰ گل در نوکمپ بود ضمن اینکه از ۱۲ شوت در چارچوب آخرش ۸ گل به دست آمده. مسی در ۵۹۱ بازی برای بارسلونا ۵۱۹ گل زده که ۱۲ تایش در ۶ بازی با ایبار بوده. از ۱۳۴ دروازه‌بان را مغلوب کرده که آخرین آنها مارکو دمیتروویچ بود. او پنج بار موفق شده در یک بازی چهار گل بزند که یک بار در لیگ قهرمانان مقابل آرسنال بوده و چهار بار در لیگ برابِر والنسیا، اسپانیول، اوساسونا و ایبار. یک بار هم در یک بازی لیگ قهرمانان برابر بایرلورکوزن در سال ۲۰۱۲ پنج گل زده. آمار بعدی پیش روی مسی رسیدن به رکورد ۵۹۳ بازی کارلس پوپول است. اگر مقابل خیرونا و بعد اسپورتینگ لیسبون بازی کند، حضورش مقابل لاس پالماس در نوکمپ باعث عبورش از کاپیتان سابق بارسلونا می‌شود و تنها کسی که جلوش قرار دارد ژاوی با ۷۶۷ بازی است.

امتیاز

روزنامه‌صبح ایران

بازگشت رونالدو هم موثر نبود:

رنال روی لبه تیغ



ین هیوارد

رنال مادرید در بازی‌های خانگی مشکل دارد. اگر از نظر تان تساوی مقابل والنسیا و ختافه خیلی بد و ناامیدکننده بوده است، می‌توان نام شکست مقابل بتیس را یک شوک نامید. این تیم ۷ امتیاز از بارسلونا، صدرنشین لالیگا عقب افتاده است. حتی با بازگشت کریستیانو رونالدو هم این تیم شرایط ایده‌الش را پیدا نکرد و می‌توان گفت شانسش برای رسیدن به قهرمانی بسیار کمتر شده است. البته که در یک لیگ که ۲۸ هفته زمان برای به پایان رسیدنش نیاز است، در هفته پنجم هیچ چیز مشخص نیست. هنوز راهی طولانی برای رفتن

غیبت پوگبا، تلخ اما قابل تحمل

گری نویل

پل پوگبا روند رو به رشدی در منچستریونایتد داشت. اما دیدار تیمش مقابل اورتون را به خاطر مصدومیت در بازی مقابل بازل از دست داد. به نظر من این یک بدشانسی بزرگ برای منچستریونایتد بود. صحبت از کاراکتر و خصوصیات فردی او و توان بازی کردنش در زمین است. پوگبا بازیکنی است که همیشه توپ را می‌خواهد، همیشه هم به خودش ایمان و اعتقاد دارد. حتی اگر اوضاع برایش به خوبی پیش نرود ناامید نمی‌شود و از پاس بعدی که به او می‌رسد دوباره همه تلاشش را می‌کند.

در ۱۲ ماه اخیر او فراز و نشیب‌های زیادی داشته است، حتی زیر سطح استاندارد خودش بوده است، اما با شروع این فصل واقعا درخشش او آغاز شده بود. به همین دلیل می‌گویم منچستر بدشانس بود که او را از دست داد. البته مروان فلینی جانشین او شده است و از طرفی یونایتد آندر هررا و مایکل کریک را هم دارد.

به هر حال نباید فراموش کرد که همیشه در طول فصل پیش می‌آید که بازیکنانی را از دست بدهی. باید بتوانی با این موضوع کنار بیایی. یونایتد هم باید با غیبت پوگبا کنار بیاید، هرچند که ضربه سنگینی بود.

مورد الکسیس سانچس

درباره یونایتد باید بگویم شایعاتی درباره این تیم مطرح است و می‌گویند می‌خواهد بعد از آن دست بدهی. باید بتوانی با این موضوع کنار او را به خدمت بگیری. این در حالی است که پیشنهاد تابستان منچسترسییتی برای این تیم توسط آرسنال رد شد.

سانچس در آرسنال اوضاع خوبی ندارد و انگیزه‌اش برای بازی



وجود دارد، هرچند وقتی تیم‌های یک فصل لالیگا را با ۹۰ امتیاز به پایان می‌برند، اختلاف ۷ امتیازی در هفته پنجم چیزی نیست که به راحتی بتوان با آن کنار آمد. در بازی مقابل والنسیا رنال تنها ۲ موقعیت از ۲۹ موقعیتی که داشت را وارد دروازه کرد، بسیاری از آن‌ها شانس‌های واضح بودند که باید وارد دروازه می‌شدند. نتیجه نتیجه‌ای نبود که دوست داشته باشند، اما عملکردشان بد نبود. در واقع می‌شد به راحتی گفت که تیم زیدان مستحق برد بود. اما آن بازی شروعی برای دورانی نگران‌کننده در سانتیاگو برنابئو بود.

بازی با لوانته از این هم ناامیدکننده‌تر بود.

ورزشی

شماره ۲۲۰۵

برخی هواداران باز هم او را هو کردند. در نیمه دوم او پاسی به رونالدو داد که می‌توانست زمینه‌ساز گل اول مادرید باشد، اما ستاره پرتغالی که او هم شب سختی را گذراند موقعیتش را از دست داد. در مجموع این بازیکن ۲۲ ساله ۱۲ شوت به سمت دروازه داشت، اما تنها دو شوت از این شوت‌ها در چارچوب بود. مادرید بدون یک مهاجم میانی در تیمش مشکلاتی داشت. بنزما هنوز نیمکت‌نشین است و الوارو موراتا هم به چلسی فروخته شده، در نتیجه غیبت یک بازیکن شماره ۹ برایشان مشکل شده است. بورخا مایورال هم در آنوتتا خوب کار کرده بود، اما برای این بازی بیرون از ترکیب بود. بازی کردن بدون یک مهاجم میانی کلاسیک باعث می‌شود که مادرید در خط حمله تعادل نداشته باشد. بیل از استانداردهای واقعی خودش فاصله دارد و بازگشت رونالدو هم حداقل در بازی اول نتوانسته چیزی را تغییر دهد. همه این‌ها یعنی مادرید بعد از ۱۳ بازی نتوانست در یک بازی گل بزند. بدتر از همه این که تونی سانابریا، هافبک سابق بارسلونای B، توانست گل برتری و ۳ امتیازی بتیس را بزند و کاری کند تا مادرید بعد از ۵ هفته بدون گل باشد. بیل یکنواخت گلی بزند که عالی بود و مادران خودی هو شد و برایش سوت زدند. در صحنه آن گل ۷۰ متر دويد و سرعتش به ۳۵ کیلومتر در ساعت هم رسید. هرچند که دوباره در دیدار چهارشنبه شب او در برنابئو خوب نبود و از موقعیت‌های به دست آمده هم استفاده نکرد. با وجود این که یک بار هم تیر دروازه را لرزاند، اما

غیبت پوگبا، تلخ اما قابل تحمل



عملکردشان چنین حرف‌هایی بزنم. حداقل در ۴ یا ۵ سال اخیر این طور بوده است. در این بازی سانچس در زمین نبود، الکس ایووبی و دنی ولیک بودند که در فاز حمله بودند.

اما چیزی که بعد از بازی روز یکشنبه آرسنال مشخص شد این بود که اگر از بازیکنانی استفاده کنند که در کنار هم بازی کرده‌اند و البته برنامه مناسبی برای بازی کردن داشته باشند، می‌توانند بهتر از قبل باشند و در واقع همان انتظاری را از این بازیکنان داشته باشند که از بازیکنان با استعدادشان دارند.

سانچس بازیکنی بوده که همیشه سخت‌کوش بوده است. او باید دوباره در آرسنال همان سخت کوشی سابق را داشته باشد چون برای این تیم بازی‌های بزرگ در راه هستند.

سپتامبری که لیورپول دوست دارد فراموش کند

می‌رفته خوب بازی نمی‌کنند. چیزی که باعث می‌شود اوضاع بدتر شود این است که بازیکنانی که در تابستان وارد شدند انتظارات را برآورده نمی‌کنند. مخصوصا الکس اکسلید چمبرلین که در بازی‌ها اولش برای لیورپول واقعا ضعیف ظاهر شده است.هواداران قرمزها معتقدند تیم دوشان بوده که مقابل لسترسییتی شکست خورده است. اما باید به این موضوع هم توجه کنند که خود لستر هم بدون چند بازیکن اصلی وارد میدان شده بود تا در این بازی شرکت کند. پس از این بابت پنهان‌های نمی‌تواند در کار باشد. از مدت‌ها قبل می‌گویند که هیچ تیمی در سپتامبر قهرمان نیست و هیچ تیمی هم در این ماه شانس قهرمانی را از دست نداده است. اما نمی‌توان اهمیت امتیازاتی که این تیم از دست داد را نادیده گرفت. این طور که به نظر می‌رسد لیورپول برای ادامه فصل هم شانس رقابت کردن با تیم‌های بزرگ را از دست خواهد داد، مخصوصا اگر به همین شکل به بازی کردنش ادامه دهد.

بازی مانده بود او لوکاکو را بیرون آورد. در دیدار مقابل لوانته هم او مانند همیشه از سیستم چرخشی استفاده کرد، اما از سیستمی استفاده کرد که اصلا منطقی به نظر نمی‌آمد. عصبانیت از داورن این تیم مدام از داوران گله کرده و به عملکرد آن‌ها اعتراض کرده است. این اعتراضات بعد از محرومیت ۵ جلسه‌ای رونالدو، کارت قرمز راموس و امثال این‌ها بیشتر شد. در دیدار مقابل بتیس هم هر بار بازیکنان حریف سعی می‌کردند وقت تلف کنند، رنالی‌ها عصبی می‌شدند و شدیداً به داور بازی اعتراض می‌کردند. مصدومیت‌ها

یکی از دلایل جدی ضعف رنال در شروع بازی‌های فصل این بوده که این تیم مصدومان زیادی داشته است. مارسلو آخرین بازیکنی است که مصدوم شده و ناشی به لیست شدیدا در اوج است و دومین اضافه شده است. تئو هراندس، کریم بنزما، متیو کوواچچ، خسوس وایخو و رافائل واران دیگر مصدومان این تیم هستند.

افت بعد از سوپرکاپ‌ها

با شکست دادن بارسا با نتیجه مجموع ۵ بر یک در سوپرکاپ اسپانیا، شاید بتوان گفت رنال کمی مغرور شده است. بعضی از بازیکنان آن طور که از آن‌ها انتظار می‌رود خوب عمل نمی‌کنند و عجیب و جالب اینجاست که تنها یک ماه از آن زمان گذشته است.

عادت گل خوردن

تنها ۵ بازی از بازی‌های فصل گذشته و رنال مادرید تا اینجا ۵ گل خورده است. از بعد از برد در اولین بازی فصل مقابل دیورتیوو لاکرونیا این تیم نتوانسته هیچ کلب شیتی داشته باشد و این یکی از مشکلات مهم رنال مادرید شده است.